
NAUČNÁ STEZKA CESTA DO MINULOSTI LIBČAN A HVOZDNIC

PRACOVNÍ LIST

ZASTÁVKA Č. 1 - HAVRANÍ VRCH

1) Co to je brakteát?  …………………………………………………………...

2) Které dvě archeologické kultury jsou na tabuli zmíněné?

a) ………………………………………….

b) ………………………………………….



ZASTÁVKA Č. 2 - LIBČANSKÁ TVRZ

3) Jaký tvar má půdorys Libčanské tvrze?

a) kruh
b) tvar L
c) kosočtverec
d) obdélník

4) Z jakého století pochází nejvíce nalezených keramických střepů?

…………………………………………………………………………………..

ZASTÁVKA Č. 3 - O HISTORII LIBČAN

5) Z které doby pochází vyobrazená vojenská mapa Libčan?

a) 80. léta 18. století
b) 60. léta 18. století
c) 20. léta 19. století
d) 30. léta 19. století

6) Čím proslul nejslavnější libčanský rodák Zdeněk Wirth?

………………………………………………………………………………….

ZASTÁVKA Č. 4 - KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

7) Který z těchto uměleckých stylů se kostelu zcela vyhnul?

a) renesance
b) gotika
c) secese
d) románský styl



8) Který umělecký styl převládá na kostele v současné době?

…………………………………………………………………………………

ZASTÁVKA Č. 5 - ZÁDUŠNÍ LES

9) Jak vznikl název “Zádušní les”?

…………………………………………………………………………………..

10) Která zemská stezka se nalézala v blízkosti Libčan?

…………………………………………………………………………………..

ZASTÁVKA Č. 6 - O HISTORII HVOZDNIC

11) Kdo to byl Václav Krolmus?

a)  lékař
b)  kněz a archeolog
c)  sedlák
d)  šlechtic

12) V obci byly taktéž nalezeny důkazy keltského osídlení. Které to byly?

a) ..........................

b) ..........................



KŘÍŽOVKA

Nejstarší památky na území Libčan a Hvozdnic pocházejí z mladší doby
kamenné. Jak se jinak této době říká? Odpověď naleznete v tajence!

1) Pomůcka na zalévání.

2) Sýr, který má v sobě díry.

3) Typické jídlo na Den díkůvzdání v USA.

4) Národní strom ČR, který má srdcovité tvary listů.

5) Žluté kyselé ovoce.

6) Typ obydlí při kempování.


